
 

 

UCHWAŁA NR LXII/551/2023 

RADY GMINY WILKOWICE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Wilkowice 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15, art 40 ust. 1, 

art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze 

zmianami ), po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Białej. 

Rada Gminy Wilkowice  

uchwala, co następuje: 

§ 1. W zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina zapewnia zgodnie  

z § 2 uchwały odbiór każdej zebranej ilości odpadów komunalnych z wyjątkiem odpadów wymienionych  

w § 2 ust. 1 pkt 5), powstających na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy oraz 

nieruchomościach niezamieszkałych, na których znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomościach 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 2. 1. Odbieranie odpadów bezpośrednio z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz nieruchomości 

niezamieszkałych, na których znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe będzie prowadzone zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów 

komunalnych z następującą częstotliwością: 

1) selektywnie zebrane odpady komunalne takie jak: papier, tworzywa sztuczne, metale, odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, szkło – jeden raz w miesiącu, 

2) bioodpady (z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, stanowiących odpady komunalne) – jeden raz w miesiącu,  

a w okresie od kwietnia do października – jeden raz na dwa tygodnie, 

3) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – jeden raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia do 

października jeden raz na dwa tygodnie, 

4) popiół – jeden raz w miesiącu w okresie od października do maja każdego roku, 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe do 2 sztuk w danym roku kalendarzowym – jeden raz w roku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 grudnia 2023 r.

Poz. 9533



2. Odbieranie bezpośrednio z budynków wielolokalowych odpadów wymienionych w ust. 1 pkt 1) będzie 

prowadzone zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych z częstotliwością: jeden raz na dwa 

tygodnie, odbieranie odpadów wymienionych w ust. 1 pkt 2) i 3) będzie prowadzone zgodnie 

z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych z częstotliwością: jeden raz na dwa tygodnie, a w okresie 

od kwietnia do października – jeden raz w tygodniu. Popiół wymieniony w ust. 1 pkt 4) odbierany będzie 

zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych – jeden raz w miesiącu w okresie od października 

do maja każdego roku. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 5) tj. meble i inne odpady wielkogabarytowe do 

2 sztuk w danym roku kalendarzowym – jeden raz w roku na jedną złożoną deklarację. 

3. Przyjmowanie selektywnie zebranych odpadów komunalnych takich jak: papier, metale, tworzywa 

sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpady stanowiące części roślin 

pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, stanowiących odpady 

komunalne oraz odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 

odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie 

i akumulatory, odpady tekstyliów i odzieży, popiół, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw 

domowych – prowadzone będzie w gminnym punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych po 

dostarczeniu własnym transportem przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie 

Gminy Wilkowice lub osoby przez nich upoważnione, z zastrzeżeniem: 

1) wprowadza się następujące ograniczenia w przyjmowaniu odpadów od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych: 

- zużyte opony – 1 komplet (4 szt.) w danym roku kalendarzowym na jedną złożoną deklarację; 

- meble i inne odpady wielkogabarytowe – do 150 kg w danym roku kalendarzowym na jedną złożoną 

deklarację; 

- odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych – w ilości do 500 kg w okresie 3 lat na 

jedną złożoną deklarację; 

- odpady komunalne stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, 

parków i cmentarzy, stanowiących odpady komunalne do 300 kg w danym roku kalendarzowym na 

jedną złożoną deklarację, 

2) w przypadku przekroczenia określonych w punkcie 1) ilości odpadów ponad limit, od ww. właścicieli 

nieruchomości, zostanie pobrana opłata wg obowiązującego na dany rok cennika za zagospodarowanie 

odpadów komunalnych. 

4. Przyjmowanie selektywnie zebranych odpadów komunalnych takich jak: papier, metale, tworzywa 

sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpady stanowiące części roślin 

pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, stanowiących odpady 

komunalne oraz odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 

odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie 

i akumulatory, odpady tekstyliów i odzieży, popiół, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw 

domowych – prowadzone będzie w gminnym punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych po 

dostarczeniu własnym transportem przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których znajduje się 

domek letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

położonych na terenie Gminy Wilkowice lub osoby przez nich upoważnione, z zastrzeżeniem: 

1) wprowadza się następujące ograniczenia w przyjmowaniu odpadów od właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych na których znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

- zużyte opony – 1 sztuka w danym roku kalendarzowym na jedną złożoną deklarację; 

- meble i inne odpady wielkogabarytowe – do 20 kg w danym roku kalendarzowym na jedną złożoną 

deklarację; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9533



- odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych – w ilości do 50 kg w okresie 3 lat na jedną 

złożoną deklarację; 

- odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 

i cmentarzy, stanowiących odpady komunalne do 20 kg w danym roku kalendarzowym na jedną złożoną 

deklarację, 

2) w przypadku przekroczenia określonych w punkcie 1) ilości odpadów ponad limit, od ww. właścicieli 

nieruchomości, zostanie pobrana opłata wg obowiązującego na dany rok cennika za zagospodarowanie 

odpadów komunalnych. 

§ 3. Gminny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzony jest przez firmę EKOŁAD 

Sp. z o. o. i mieści się w Wilkowicach przy ulicy Wilkowskiej 51. Przyjmowanie odpadów odbywa się 

w godzinach pracy punktu. Adres PSZOK i godziny przyjęć są zamieszczone na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Wilkowice: www.wilkowice.pl. oraz na tablicy ogłoszeń a także na tablicy informacyjnej, która 

znajduje się przy wjeździe na teren PSZOK-u. 

§ 4. Wszystkie przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne lub prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych właściciele nieruchomości 

winni zgłaszać do Urzędu Gminy na piśmie, telefonicznie lub drogą e-mail, najpóźniej do 2 dni po zaistnieniu 

zdarzenia. 

§ 5. Miejscem przetwarzania odpadów komunalnych wytworzonych ma terenie Gminy Wilkowice jest 

Instalacja do Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Bielsku-Białej przy ul. Krakowskiej 315 d, prowadzona 

przez Zakład Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XVII/167/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wilkowice. 

§ 8. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 r.  

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Marcin Kwiatek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9533


		2023-12-12T13:29:16+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




